List do Bartlomieja Licbenwalda, datowany 26 II 1458 roku z Rzymu, a wiec
zbyt pézno, by mogt zasta¢ adresata na Warmii, zawiera odno$nie Arnolda Venradego
alternatywe: jeSliby zrzekl si¢ pretensji do godno$ci biskupa warminskiego, a bylby
zdatny na wikariusza (generalnego), zostanie przyjety na to stanowisko. W przeciw-
nym wypadku Eneasz spowoduje admonicje z zagrozeniem najciezszych kar 16,

120 Tamze s. 340: ,,Quippe iam vestram paternitatem scire arbitror, quomodo
post eiusdem Ecclesie wacanciam prelati, proceres, Barones et Nobiles, et Ciuitatum
illarum Terrarum communitas, in generali Convencione in Castro marienborg pro
rebuspublicis acta atque tenta, Me voto vnanimi ad eandem nominarunt. Et eiusdem
Ecclesie prelati et Canonici Electione Canonicarelegerunt in Episcopum et pastorem
Consensusque Regie maiestatis de persona mea intervenit Ac omnia electionem
legitimam et Canonicam concernentia subsequia..” Por. T. Wierzbowski, jw
nr 460.

13 Pius II Pp: Commentarii rerum memorabilium, jw. s. 28: ,Possessio eccle-
siae a principio Luticoni data est: sed cum Calistus canonicorum postulationi
annuens administrationem ecclesiae Aeneae commendasset, possessio quoque ad
eius procuratorem delata est eius partis, quam Lutico obtinuerat, qui minime ausus
est cardinali adversari.,” — por.: SRP tom IV s. 243.

H C, P. Woelky (Hrsg.): Memoriale Bartolomei Libenwald: W: Scriptores
Rerum Warmiensium oder Quellenschriften zur Geschichte Ermlands. Bd I.
Braunsberg 1866 s. 306—307. (Monumenta Historiae Warmiensis oder Quellensamm-
lung zur Geschichte Ermlands Bd III. Abt. II): ,Item stando in Prussia et exe-
quendo literas apostolicas et petendo restitutionem castrorum et opidorum ecclesie
et capituli ab ordine et concordando cum Jeorgio Sliven a XXI Novembris anni
LVII usque ad X Marcii anni LVIII exposui florenos XXX VIII”,

5 C P, Woelky (Hrsg.): Johannis Plastwici, Decani Warmiensfs, Chronicon
de vitis Episcoporum Warmiensium. Scriptores Rerum Warmiensium, jw. s. 96—97
nota 96; Rohrich, jw.s. 393—394.

W C P. Woelky (Hrsg.): Johannis Plastwici... Chronicon, jw. s. 96 nota 96:
sinsuper scripserunt| nobis aliqui canonici Warmienses, se elegisse unum bonum
virum ex suis, et rogant, ut cedamus illi; dic eis, ne hoc sperent, quia nunquam
faciemus viventes neque decipiemus, qui nos postularunt, nec expedietur ecclesiae
illum assumi. Si tamen tibi et domino Nicolao videtur, quod ille sit utilis pro vi-
cario nostro, et ipse cedat omni iuri, quod pretendit, quamvis nullum habet,
accipiemus eum in vicarium; alioquin intendimus contra eum procedere, sicut
contra Lutkonem, quem monere fecimus sub gravissimis poenis”.
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List do wielkiego mistrza Ludwika von Erlichshausena z 12 IV 1458 roku, pisany
z my$lg, ze Bartlomiej Liebenwald jeszcze przebywa na Warmii, postuluje zwrot
zamkow i dobr diecezjalnych zajetych przez krzyzakéw. Jedng z racji jest przychyl-
no$¢ Eneasza dla Zakonu, ktérg moze po$wiadezyé prokurator krzyzacki w Rzymie
(ten sam Jodok Hohenstein, ktoremu Eneasz przeszkodzil w objeciu biskupstwa chel-
minskiego, chcge przypodobaé¢ sie Kazimierzowi Jagiellonczykowi). W zakonczeniu
kardynal wystepuje przeciwko uzurpatorowi (Arnoldowi Venrade), nic nie méwigc
o ewentualnym wikariacie generalnym, a za to grozgc karami koScielnymi jezeli
nie podporzadkuje si¢ upomnieniu papieskiemu 17,